nen^mi posud psanflni mistra Jana toto „dictum a
se nenach&zf.

Nejdflle2it6jsl o vzniku husitstvf jednajlci pfsemnf pamdtky jsou,

jakoz znimo, od PalackGho r. 1868 uvefejnSny, mezi nimi pak zvl£§t6

vsechna do on6 doby zn&m& psanf Husova. Potom v t&o pffcinS ne-

prislo nic nov6ho na verejnost. Psanf mistra Jana v Boleslavsk&n

kodexu, z c£sti velice pozoru hodn&, spadajl veskrze do doby pfed

r. 1414, z nli posud 32 psanf zn&mo jest.

Znenf nov^ch dokumentfi, o kter^ch zde jedn&no, jest n&sle-

dujfcf

:

I.

Magister Johannes Bus ad quendam baronem (fol. 158 a).

Salus et gratia a doraino Jhesu Christo. Nobilis domine ! A quam
pluribus percepi vendice, quod multi timore domini Dei postposito,

me coram Vestra Nobilitate hereticant, dum tamen unus eorum audet

se partem opponere, sed neque archiepiscopas, qui cum sibi adheren-

tibus solum quodam astuto subterfugio et falsa accusatione coram

papa detulerunt, ymmo, ut estimo, Vestram Nobilitatem contra me
concitaverunt. Sed numquid ista pavebo, ut veritatem taceo ewangelii ?

Certe non, cum ipsi sint ewangelio Jhesu Christi contrarii, ipsum

volentes constringere, ne predicaretur libere, ut piissimus Dominus

demandavit Vere gentilium et phariseorum nunc prelati induerunt

animum, in capellis et in aliis locis, competentibus ewangelio, predi-

cationem prohibentes! Estne in lege Christi posita ista regula, ut

nullibi quam in parrochiis et claustris ewangelium predicetur? Vere,

forte vult istam deglutire regulam „Ite in universum mundum et

predicate ewangelium omni creature;" etillam similiter vult suffocare

vocem ,At illi predicaverunt ubique Domino cooperante," et sic de

aliis regulis a Christo domino tam verbo tarn opere promulgatis.

Numquid ergo debeo obedire archiepiscopo in mandato suo, mandato

Dei contrario? Absit! „Magis enim oportet Deo obedire, quam ho-

minibus" dixerunt apostoli, dum pontifices prohibeant. Numquid ergo

maior sum Christo et suis apostolis, ut non pro ewangelio patiar?

Absit ! Ait enim Salvator noster : „Non est sei vus maior domino neque

discipulus magistro suo." Si enim patrem familias vocaveruntBelzebub,

quanto magis domestici eius, si me persecuti sunt, et vos persequentur!

Christe, quam amara est persecutio volentibus te imitare Dominum,
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Ergo da auxilium, ut sequantur te bumiliter spirituales prelati et

secularee domini, qui ewangelium tuum nituntur operibus suffocare.

Dominus sit vobiscum. Amen.

n.

Magister Johannes Hus cuidam predicatori (fcl. 158 v).

Salus et gratia a domino Jhesu Cbristo. Honorabilis domine,

ymmo pater reverende! Valde gavisus sum de Vestre Paternitatis

littera magisque in comparationibus accepi fortitudinem, ut pro lege

Jhesu Christi saltim secundum aliquod vestigium precedentium patrnm

militarem. Nee enim, proch dolor, dignus passionum reperior, qnas

sancti patres pro Domino sustulerunt, ac tamen sicut !
) catulus debeo

scrutari antiquorum vestigia, quibus yenationem dyaboli evaserunt.

Yos ut leo, pater, precedite, ego ut catulus, si quovis modo valuero,

imitabor patrem Alius, ut nequitias seculi pariter evadamus prestante

duce domino Jhesu Christo Valete in Domino Jhesu

Christo.

De causa mea lis facta est in curia inter cardinales. Et cardi-

nalis de Columna, iudex meus, valde irascitur, quod instrumenta porUta

sunt ad Boemiam, de hoc quod per conclusionem ma-

gistrorum, qui tunc erant *) in Bononia, unde habui scriptnm tarn ad

me quam ad dominum Nicolaum quod bonum esset, ut con-

cordaret rex factum, vel quod in toto committerem causam ipsi de

Columpna cardinali, quia magister Marcus fecit proposicionem coram

papa, ut alteri cardinali committeret causam

in.

Magister Johannes Hue regi Polonie (fol. 269 a).

Salus et gratia, pax et victoria a Deo patre et domino Jhesu

Christo. Illustris8ime princeps et rex magnifice ! Dum Oness de Huorka'j,

Yestre Maiestatis nunccius victorie et laudabilis concordie, certa nova

retulit, magnam cordi meo intulit letitiam, quam nee calamus descri-

bere nee vox mea valet exprimere, ut deceret 4
) Scio tamen, rex

christianissime, quod non Yestre Magnificentie potentia, sed summi

regis pacifici Jhesu Christi domini hostes, superbos vestri honoris

inimicos et emulos, humiliavit, potentissime de sede superbie deposoit

et exaltavit humiles, ut utrique ipsius regis pacifici pre oculis habentes

]
) „8ic u in cod. *) „eram" in cod. *) de Huovka in co<L *) diceret in cod
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potentjam tuiberent et ipsius auxiliuni in suis necessitatibus invo-

carent scirentque, quod non est victoria nisi ab illo, quern nullus

bominum potest vincere et qui humilibus solet dare victoriam et pro

bumilitate finaliter exaltare; docuit namque docens sepius: „Omnis

qui se exaltat, humiliabitur, et qui se humiliat, exaltabitur." Impletum

est utrumque. Ubi ergo sunt inimicorum duo gladii? Re vera illis sunt

prostrati, quibus terrere conabantur humilem! Ecce, duos direxerunt

benivolencie et superbie, et multa milia perdiderunt depressi inportune

!

Ubi sunt gladii, equi falerati, loricati, armati, in quibus confidebant?

Ubi innumerabiles flori(ni) sive thezauriV Certe omnia defecerunt)

Non crediderunt superbi, quod paupertates, quorum ingrederetur hu-

milis, decepti sunt, qui fiduciam in Jhesu domino principialiter non

babueruntl Quapropter, princeps illustrissime, hec in vestre sapientie

revolventes animo, tenete bumilitatem, quia ipsa exaltat. Eegem sequi-

mini, regem pacificum Jhesum Christum dominum, tendite ad pacem

cum illustrissimo principe rege Sygismundo, et si ipse aliqua voluerit

ex tali ar[r]ogantia, quod prestante Domino non faciet, Vestra tamen

Maiestas temperamentum semper humilitatis teneat, ne effundatur

sanguis christianorum iterum et proveniat grande periculum animarum.

Ego autem, servus Christi inutilis, cum toto populo non desinam

gratiam omnipotentis Domini super concordia huius modi, ut ipsam

dignaretur piissimus Dominus concedere, humiliter invocare. Opto etiam,

rex magnifice, cordintime vestram personam oculis videre corporalibus,

quod spero, Jhesus Christus dominus dignabitur michi concedere, si

sciverit ad profectum Vestre Maiestatis aut mee predicationis quo-

modolibet provenire. Dominus omnipotens dignetur Vestre Maiestati

assistere per salvatorem nostrum, mediatorem Dei et hominum do-

minum Jhesum Christum. Amen.

IV.

Magister Johannes l
) Hus cuidam baroni (fol. 160 a) m

Salus et gratia a domino Jhesu Christo. Nobilis dominel Cum

magna cordis percepi tristitia, quod aliqui famant homines, qualiter

Vestra Nobilitas in rapturam sit conversa, nunc ar[r]estando bona

hominum, nunc capiendo clientes, bona eorum auferendo. Si ita est

in te, nescio, et utinam non esset I nam heu, sepius michi proiecerunt

in faciem dicentes:

') Jobannis in cod.
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„Ecce tuus devotus filius Chudoba, quern voluisti ultra celos

extollere, cuius penitentiam ausus es publico proclaniare, iam bene

penitet; quod prius non potuit rapere, rapit; ad hoc recepit militiam,

ut iam esset ad rapienduin audacior." Et ecce, iste sermo mea trans-

fodit precordial Sed revera, non ille sermo offenderet, dum scirem,

quod ita non esset. De me enim graviora dicuntur. Sed pura letificat

conscientia, dum, quod inimici asserunt, refutat, sciens fore indubitanter

fore falsum. Quapropter, nobilis domine et in Christo dilecte, hortor

humiliter pro Dei dementia, misericordiam et iustitiam, que pecca-

toribus precipit penitentibus et punit incessabiliter delinquentes, habete

perpetue glorie et pene memoriam, pensate honorem vestrum et state

fixe in priori bono proposito et nolite rapture intendere, quia dicit

Dominus: „Ve qui predaris, nonne et tu predaberis!" Contemnenda

est hec communicatio, quam Vestra recompensabit Nobilitas et tenebit

Jhesu Christo domino, quod promisit. Quidam amici Wilhelmi, quern

Vestra in Boleslavia [?] captivavit Nobilitas, petierunt etiam, quod pie

intercederem pro Vilhelmo. Unde rogo propter salutem anime plos

vestre quam propter Wilhelmum, si absque culpa eum detinuit Vestra

Gratia, quod eum dimittat liberum cum rebus omnibus, sicud eum

captivat Scimus enim ex scriptura, quod plus sibi nocet, alii iniuste

quidquam auferens, quam illi, cui abstulit. Hec scripsi cupiens Vestram

Nobilitatem in honore et gratia Jhesu Christi domini *) nunc et in

futuro totaliter permanere, quod ipse prestare dignetur, qui voluit pro

nobis peccatoribus spoliari.

Quidam miles de Anglia ad magistrum Johannem Hus (fol. 160 v),

Viarum Domini cognitionem ipsarumque cordialem dilectionem

et salutem. Gratias ago Domino meo, qui, ut audivi, per quosdam

veritatis amatores cor vestrum animayit ad zelandum et certandum

pro justitia legis Dei. Utinam secundum sapientis sententiam sit usqne

ad mortem, nam ut ait Salvator: „Qui perseveraverit in finem, hie

salvus eiit.
u Eya, frater karissime, multum de te congaudeo, et ultra

quam scribere sufficio, condelectatur inteanima mea. Pro quo? quod

pompa antichristianorum non te terret, sed quod cum fiducia verbum

Dei et eius veraces promulgatores promoves juxta posse. Jam enim,

ut luculenter tenere possumus, lex Domini immaculata fnerat nimis

per antichristianos presbiteros suffocata et ab ipsis, quibus Christus

commisserat gladium ob defensionem sue legis, nimis vecorditer par-
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vipensa, ad quod nimis parum attendunt reges et domini temporales,

et ideo, ut dicit Ysodorus, reddeunt (?) Domino rationem, a quo acce-

perunt ecclesiara potestative contuendam. quam timere possumus

dos miseri, qui vires nostras et affectus totiens in peccatis carnalibus

et causis judicialibus expendimus, sed in causa Domini nos in quoquam

exponere inhumaniter resilimus t Recordemur idcirco Mathathie, Fines,

Jude Machabei et aliorum zelum Domini habentium, qui in scriptis

divinis meruerunt adeo commendari, ut ipsorum zelus et opera relin-

quantur posteris in exempla! Simus ipsorum imitatores mercedem

cum ipsis finaliter recepturi ! Quid igitur non moveret propter vanum

nomen huius mundi, quod transit velut umbra, vel lucrum temporalium

caducorum tarn audacter nos ponere, sed in causa Christi post tot

accepta beneficia propter statuam fictam terrificam nimis stolide for-

midare? Certe, si quid antichristus, timor, superbia et temporalium

affluentia nos nimium excecarunt. Pensemus ergo, tu et ego et ceteri

nobis consimiles, quod non solum sufficit corde credere ad iustitiam,

nisi etiam corde confiteamur Dominum Jhesum Christum. Nam me-

ritum et penam ipsemet in ewangelio nobis profert, meritum, ubi dicit

:

„Qui me confessus fuerit coram hominibus, confitebor et ego eum

coram patre meo, a etecontrario penam, ubi dicit: „Qui me negaverit

vel erubuerit coram hominibus, hunc ego negabo et erubescam in

conspectu patris mei et sanctorum angelorum." Diligamus ideo do-

minum Jhesum Christum, ipsum corde et opere humiliter confitendo,

et quoscunque impedientes cursum liberum sue legis nullatenus de-

fendants, quia quicunque inpedeverit verbum Dei, ne libere ecclesie

sue proficiat, tunc sit indubie antichristus, cum Christus, autor salutis,

propter promulgationem sue legis penas crudelissimas subiit atque

mortem ; nee etiam communicatione (?) hominum ficte a bonis operibus

nos terreant, quia per Yzaiam prophetam dicit Dominus : „Quis tu, ut

timeas ab homine mortali et a filio hominis, qui quasi fenum ita

arescet, etoblitus est Domini tui?
a

et ut testatur Crisostomus : „Pro-

certo proditor veritatis est non solum ille, qui transgrediendo veri-

tatem, palam pro veritate loquitur mendacium, sed etiam ille, qui

non libere pronunciat veritatem, quam libere pronunciare, aut non

libere defendit veritatem, quam libere defendere convenit. Nam sicut

sacerdos est debitor, ut veritatem, quam audivit a Deo, libere predicet,

et nullo modo neque propter timorem neque propter amorem hoc

omittere, cum valde sit grave veritatem non libere pronuncciare, sic

laicus debitor est, ut veritatem, quam audivit a sacerdotibus probatam

in scripturis, defendat fideliter, quod si non fecerit, prodidit veritatem.
u
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Ecce, karissime, hec et hiis similia me movent, moveant et te et tuos

consimiles, ut simul omnes stemus viriliter cam veritate, et si finaliter

perstiterimus, e remuneratione condigna nos non defraudabit Dominus

veritatis. Et quia, si Deus dignabitur nos adiuvare, ut speramus, nos

non intendimus recedere ab hac veritate usque ad mortem, ideo si-

gillum armorum nostrorum, quod nunquam apponimus ad litteram,

que deberet in posterum cassari, decrevi hanc litteram eodem sigillare.

Datum in nostro castello de Culing in die Nativitatis sancte Marie

anno Domini M°CCCC°X° per Johannem Oldcastel dictum de Cobham.

VI.

Magister Johannes, plebanus de Chwoynoto , archiepiscopo Sbinconi

(fol. 161 v.).

Humili subiectione cum debita 1
) obedientia antelatis. Reveren-

dissime pater 1 Latorem presentium*) per cautionem fideiussoriam

erreptum [sic], Paternitati Vestre restituo supplicans, quatinus Pater-

nitas Vestra eundem vultu gratioso dignaretur respicere et a laboribus

alterioribus et expensis inutilibus misericorditer supportare, ut ipse

in messe Christi pacificus existens eo ferventius valeat laborare, et

Paternitatis Vestre gratia magis studeat Gunctipotentem exorare. Tales

enim, qui in ecclesia Dei subditis diocesis Paternitatis Vestre verbum

Dei fructuose seminant, locum Paternitatis Vestre supplentes, si qais

ausu temerario vellet quomodo infestare, Paternitas Vestra tanquam

fideles coadiutores deberet usque ad mortem, se exponendo pro eisdem,

defensare. Sed heu proch dolor! a tempore, quo Paternitas Vestra

sedem episcopalem suscepit, impii oves Paternitati Vestre subditas

multipliciter inficientes vivunt sublevati, „et non est virga Dei super

illos" Job XXI . Non est enim vir in terra, qui ad hec nephanda

prospiciat et iniuriam Dei in talibus Scarioth sacerdotibus, ymmo, ut

sic dicam, pseudoapostolis vindicet,
9
) quia tales dictos insulsos sacer-

dotes vicarii et ministri Paternitatis Vestre pretereunt inpunitos. Si

autem quis fidelis sacerdos in aliqua parte Paternitatis Vestre diocesis

verbo et exemplo proficiens paruerit, mox Wikleffista et hereticus ap-

pellatur, citatur et iiversis laboribus, fatigis et expensis angariatur,

ac proch pudorl inmisericorditer et inhumane vinculis mancipatur

Non sic, Pater reverendissime, non sic, sed prospice, quia in locum

Christi, optimi pastoris, pastor successisti, ut exemplo ipsius se suosque

*) „debitoM in codice. *) „per preaentem 8 in cod. ') nvindicej
€ in coi.
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subditos sapienter regendo dirigas, quia exeraplum dedit nobis, ut et

dos posteri pastores similiter faciamus. Attenie enim, Pater, qualiter

hie pastor optimus ewangelium suum secundum ultimum posse, quia

usque ad mortem cracis, dilatavit et per triennium verbo et opere

predicando pastoribus similiter faciendum exemplavit, suisque apostolis,

ab eis in celum ascendens, sic in futuro agendum pro memoriali re-

liquit dicens: „Ite in orbem uni versurn et predicate ewangelium omni

creature." Si igitur instar dicti pastoris verbum caritatis pro posse

dilataveris !
) et illi fideliter inhabitantes in caritate dilexeris *) eosdem

contra infestantes protegendo, extunc verus successor Christi et sic

Christus mutatione eris censendus; sin autem ex opposite Paternitas

Vestra verbum ewangelii nee per se predicando seminaverit, sed per

se vel per suos ministros fructuose predicantes quovis modo impugna-

verit, non successor Christi, sed antecessor antichristi et sic anti-

christus mutatione eris nuneupandus, et ex consequentia hiis fedis
s
)

pastoribus, qui officium pastorale suscipientes, se et non suas oves

pasennt, et quasi canes muti non valentes latrare, pastum divini verbi

ab ovibus suis subtrahunt, assimilaberis. De quibus fedis pastoribus

Dominus per Ezechielem prophetam III et XXXIIII capitulis loquitur,

ubi pollicetur Dominus ovem per negligentiam talis fedi pastoris per-

ditam in futuro iudicio de raanu eius requiri, pastum ampliorem ovium

sibi subtrahendo. Hanc igitur penam talis pastoris et alias plures in

sacris codicibus contentas, Pater reverendissime, honeste ad cor et

conscientiam recurrendo diligenter considera. Ad quanta, heu! modo

pericula, dampna et infamias devenesti, sic quod a communi plebe

iopudice nunc regni Boemiae infamator, nunc sanctarum reliquiarum

dilapidator, nunc thezauri regni Boemiae spoliator, nunc frugum mer-

cator. Paternitas Vestra appellator 1 Et nondum horum finis. Et si

non hec, saltern infamiam seu malam famam, qne te decedente in

omnibus Paternitatis Vestre consanguineis posteris in futura tempora

relinquetur, expavesce, aut si non hec, tunc saltern acerbitas futuri

iudicii, in quo pro ovibus Paternitati Vestre commissis conaberis red-

dere rationem, te terreat. Nolique, o pater, sperare in incerto divi-

tiarum, non in principibus et in filiis hominum, in quibus non est

sains, non in potentate Paternitati Tue a Domino collative tradita, ut

scilicet hac pro lege utaris, quemadmodum illi feeerunt, de quibus

Sapientie II scribitur: „Qui fortissime pro lege iustitiae usi, nee ve-

terane nee vidue, nee canos multi temporis verentes, pepercerunt."

*) .dilataverit- in cod. •) „dilexuerita in cod. ») „fidesa in cod.
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48 V*clav Nedoma

:

Sed, o Pater, spera in Domino et fac bonitatem, quia maledictus est,

qui confidit in homine, beatus autem vere, qui confidit in Domino.*

Jeremie XVI . Nee te, o Pater, extollat longaevitas potentates.

Omnis enim potentatus brevis est, „et quoniam breves dies hominis1

Job XIII , et quoniam, ut dicit Psalmista, „Mille enim anni ante oculus

Domini sunt tamquam dies externa, que preteriit." Perpendeque, re-

verende Pater, qualiter Dominus noster ad statum istum excel[l]entem

non ex operibus tuis, sed secundum gratiam, que est in Christo, te

vocavit — IIs ad Timotheum 1°. Propter quod, reverende Pater, noli

erubescere testimonium Jhesu Christi, sed sis fortis eius ewangelii

coadiutor, utereque sano et maturo consilio rectilogorum veritatem

katholicam amantium, qui non secundum cor et beneplacitum tuum

neque propter marsubii sui repletionem, quod tibi placitum est, con-

sulant, sed quorum tu caniciem et vitam bonam prospiciens verearis,

quique secundum doctrinam scripture sacre et non secundum leges

humanitus inventas et flatiles te in agendis dirigant et informent,

quatinus, si quid iam male inceptum preteriit, saltern bono fine ter-

minetur, ne novissima peiora prioribus efficiantur, utque sic bene ab

eisdem pro veritate consultus vitam eternam, que est in Christo Jhesu,

unacum grege Paternitati Vestre commisso consequaris.

Ceterum, reverende Pater, quomodo in parochia mea et homi-

nibus, Paternitatis Vestre censualibus, conswetudo dyabolica est exorta,

quia parochiani mei conventicula nocturaalia, scilicet coreas noctur-

nales, quod sepius ad medium noctis et amplius [durat], in gravem

suam et Paternitatis [Vestre] dampnationem multarumque virginum,

coniugatarum l
) et viduarum destructionem continuant, et multa pec-

cata enormia, que absurdum esset enarrare, ibidem tempore noctis

comituntur, consilia in confessionibus et in predicationibus publicis,

ut a talibus desistant, minime advertendo. Quapropter super hiis auxi-

lium Paternitatis Vestre imploro, quatinus Paternitas Vestra secundum

potentiam a Domino concessam in subditis Paternitatis Vestre hoc

nephas horrendum sedare dignaretur, ut dominus Deus, bonorum re-

tributor, in cuius blasphemiam hec predicta inpudice continuant, Vestre

Paternitati, si hec mitigaverit, premium prestet sempiternum, quod

nobis concedere dignetur omnipotens Deus. Hec magister Johannes,

plebanus in Chwoynow, Vestre Paternitatis fidelis orator.

') commercatorum in cod.
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VIL

(Hub nSkter&nu kn&si udili pov&chnjjch rad. Fol. 163.)

Sains a domino Jhesu Christo. Amice karissime! Ultra meum
consilium nescio, an sanum officium magnis periculis involutum actenus

suscepisti. Ergo volve et revolve illud pnblicanis per Christi baptistam

verbum propositum: „nichil alind, quam quod constitutuin est vobis,

facialis," et addicias illud Christi ewangelicum: „quid prodest homini,

si universum mundum lucretur, anime vero sue detrimentum patiatur?"

Quo pacto, quod iustum est, facito, habe iustissimum iudicem pre

oculis, ut nee iustum scienter vexes nee iniquum palpo l
) excutas

inanis amicicie, quod frenum iniquitati et insollentie consuewit laxare.

Vide, ne personam accipias ; ut diviti sic pauperi officii tui prebe rai-

nisterium, nee mortem affectes eciam hominis impii propter questum.

Didicisti etenim dogma Eathonis: Jn mortem alterius spem tu tibi

ponere noli.
8 Noli vixis (rixis?) gaudere, ut solent iniqui iudices.

De morbo medicus, de morte gaudet sacerdos et de vixis iniens ju-

dex. Non sic tu, sed seda lites, compesce insolentes, meretricia de-

stine et presertim clericorum, non te favor a iusto corrections tramite

deiciat vel timor; melius enim tibi foret non acceptare*) officium,

quam illud suscipere et non irrumpere (?) per illud iniquitatem. Ergo

fortis animi esto, ut et iniquitatem destruas et iustitiam elleves; si

enim medio tutissimus ibis, nee si ibi nisi queras et pulses, queras

a Christo de peccatis veniam, et pulses, ut prestet in auxilium gra-

tiam, que perveniat, mediet et perficiat tuum ministerium ad utilita-

tern ecclesie sancte Dei. Vale in Christo Jhesu et saluta amicos

perpetue veritatis. Hoc dictum magistri J. H. d. H.

vm.
Magister Bus quibusdam magutris scribit hanc literam. Fol. 157. (Do-

davek k listu tiitinAnu v Palack4ho Documented* str. 33, 34.)

Dat exemplum in sancto Athanasio: Et si omnibus esset peri-

culum, tunc deberent sortem mittere, quis esset in futurum pro ec-

cleaia utilior, quod ille fugam daret facta sorte. Quamquam dives

esset in sapientia et scientia Dei habundaretque in gratia provectis-

simus ille theologorum Paulus apostolus, nichilominus tamen hortatus

est suos conversos discipulos, ut orarent in spiritu omni tempore pro

') »P*lpe
M

in cod. *) ^attemptare" in cod.
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50 V£clav Nedoma: Boleslarsty kodex z doby husitskS.

eo, „quod daretur sibi sermo in apertione l
) oris cum fiducia, notum

facere mysteriuin ewangelii," et loqui, prout oportet, ut habetur ad

Ephesios 6°, ad Thessalonicenses 3°, ad Golossenses 4°. Quanto magis

insane mentis, indigens Dei adiutorio et propter mea demerita non

sufficiens pro auxilio opportuno pulsare divinam Maiestatem, opus